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Høring —ordningen med tildeling 1 forhåndsdefinerte områder (TFO)

Det vises til brev fra olje- og energidepartementet 17.11.2008.

Lundin Norway AS har en langsiktig strategi for leting og utvinning av petroleum i
Norge gjennom organisk vekst. Virksomheten oppfyller myndighetenes strenge
sikkerhetsmessige og miljøfaglige krav.

Lundin innehar 33 utvinningstillatelser, hvorav mesteparten (23) er tildelt gjennom
TFO-rundene fra og med 2004. Lisensporteføljen består av prosjekter i modningsfase,
i leteboringsfase og i produksjonsfasen.

Lundins forretningsstrategi i modne områder er raskt å modne frem borbare
prospekter, gjennomføre leteboring og utvikle funn. Strategien samsvarer med
myndighetenes mål om raskt å påvise funn som kan danne grunnlag for selvstendige
utbygginger og å utnytte mindre ressurser i modne områder mens infrastruktur er
tilgjengelig. Nye funn kan øke utnyttelse og lønnsomhet i eksisterende infrastruktur
og innebærer god ressursforvaltning.

Det er viktig at frekvens og omfang av TFO-rundene opprettholdes, og at nytt areal
legges til TFO-området når dette er petroleumsfaglig hensiktsmessig slik at det blir et
kontinuerlig tilfang av nye lete- og utbyggingsmuligheter.

Viktig å beholde ved dagens TFO-system

•  Forutsigbarhet
De forhåndsdefinerte leteområdene gir selskapene god oversikt og tid til å vurdere
nye områder og forberede konsesjonssøknader. Det er lettere å se områder i
sammenheng og samarbeide med relevante aktører. Mest mulig tilgang på
informasjon vil gi et best mulig beslutningsgrunnlag for god og kostnadseffektiv
utforskning. Dette er viktig for selskapene og myndighetene.
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Den faste syklusen for søknad og tildelinger gir selskapene god mulighet til styring
og utnyttelse av geofaglig og reservoarteknisk personell som det er knapphet på.
Det gir stabilitet i arbeidsstokken, og det er også svært viktig for langsiktighet når
det gjelder riggtilgang.

Forutsigbarhet er også viktig i forhold til kapitaltilførsel og for prioritering av
finansielle ressurser i internasjonale selskaper.

• Rask tilgang til tilbakelevert areal
Tilbakelevert areal i TFO-området blir umiddelbart tilgjengelig for nye selskaper.
Dette gjør at arealet raskt kan "plukkes opp" og evalueres i et annet
leteperspektiv. Dette kan gi nye søknader og aktivitet. Dette er kjent areal, med
allerede fastsatte miljø- og fiskerivilkår, og det ville være unødvendig tids- og
ressursbruk å ta arealet inn for evt. å utlyse det siden.

•  Utvidelse av området
TFO-systemets dynamikk innebærer at nye områder hvor det allerede har foregått
letevirksomhet og hvor de nødvendige miljøfaglige vurderinger er gjort kan legges
til det forhåndsdefinerte området.

TFO-systemet er en god og effektiv måte å tildele areal på i områder med kjent
geologi, der hensynet til miljøet og andre interesser ivaretas på en behørig måte.
Mulighetene i det eksisterende TFO-området vil uttømmes etter hvert, og det er
nødvendig med friskt areal. Det er derfor viktig at området utvides ettersom nye
områder modnes. At TFO-området dermed blir større, betyr ikke nødvendigvis at
aktiviteten vokser tilsvarende, men at selskapene får anledning til å vurdere hvilke
deler av de modne områdene som kan gi materialiserbare ressurser.

Forslag til forbedringer i TFO-systemet

•  Arbeidsprogram
TFO-området har generelt et godt datagrunnlag. En konsesjonssøknad i modent
område bør i størst mulig grad kunne danne grunnlag for forpliktende
arbeidsbetingelser og faste brønner.

Selv om en "drill-or- drop" - betingelse gir mange tildelinger og mange aktører,
kan det være et problem at arbeidsprogrammet settes til et "minimums-program".
En utvinningstillatelse kan bli sammensatt av selskaper med ulik vilje og mulighet
til å ta borebeslutninger, og beslutninger trekker dermed ut i tid. Det ville i slike
tilfeller være en fordel om en retter arbeidsprogrammet etter den partneren som i
søknaden har bydd det mest forpliktende programmet.

•  Transparens
Det er ønskelig med klarere kriterier for hva som vektlegges og hvilket
"poengsystem" som benyttes i søknadsevalueringen og tildelingsprosessen. Det
britiske systemet fremstår som mer transparent, hvor "karaktererer"
offentliggjøres ved tildeling (ref. BERR: "Winners marks by blocks", www. og. berr.
gov. uk).

• Forutsigbare miljø- og fiskerivilkår 1 åpne områder
Ved opprettelsen av TFO-området og ved utvidelser er det gjort miljø- og
fiskerifaglige vurderinger. Relevante rammebetingelser er definert i generelt
lovverk og ved utlysningen. Det er viktig at myndighetene holder fast på at åpne
områder og areal definert innenfor TFO-området er "godkjent" ut fra miljø- og
fiskerifaglige kriterier og at det ikke er usikkerhet med hensyn til om areal som er
omsøkt skal kunne tildeles ut fra miljøvurderinger som ikke tidligere er kjent.
Dette er svært viktig for at selskapene med sikkerhet skal kunne investere i data
og kunnskap i områdene.
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Lundin støtter den systematiske dataoppbygningen når det gjelder miljø-, biologi -,
bunnforhold m.v. som skjer gjennom Mareano. Det er ønskelig at flere deler av
sokkelen dekkes i tillegg til de prioriterte delene som kartlegges i forbindelse med
den helhetlige forvaltningsplanen for Barentshavet.

•  Offentliggjøring
I forbindelse med 20. runde er areal som er omsøkt offentliggjort. Det bør
vurderes om areal som er omsøkt i TFO-rundene også bør offentliggjøres.

•  Boring på grensestrukturer
TFO-tillatelsene er mindre arealer som i stor grad er "klippet" på grunnlag av
tidlige vurderinger om prospektivitet. Videre kartleggingsarbeid kan avdekke
grensestrukurer. Dette medfører større behov for samarbeid mellom ulike
rettighetshavergrupper. I tilfeller der en har borbare strukturer som går over flere
utvinningstillatelser bør det være rom for å se arbeidsprogrammene i de ulike
utvinningstillatelsene i sammenheng. Dette vil være ressursbesparende for alle
parter.

Med vennlig hilsen

orstein Sanness
Administrerende Direktør
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